
 

 

 

Nº 202 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................. 1 

DECRETO Nº 143/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 

2021 ......................................................................... 1 

DECRETO Nº 144/2021 DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2021 ......................................................................... 1 

DECRETO Nº 146/2021, DE 10 DE NOVEMBRO   DE 

2021 ......................................................................... 2 

 

 
 
DECRETO Nº 143/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 

2021 
 

“Dispõe sobre a Pré Conferência Municipal 
de Educação de Presidente Kennedy.” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, JOÃO 
BATISTA ALVES CAVALCANTE, no uso da atribuição 
constitucional legal: 
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica Instituída a PRÉ CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO com instalação publica 
solene no dia 04 de novembro de 2021. 
 
Art.  2º. O tema central da Pré Conferência é: 
INCLUSÃO, EQUIDADE E QUALIDADE. 
 
Art. 3º. Delegar ao Secretário Municipal de  

 
Educação atribuições para:   
§ 1º Estabelecer a estrutura organizacional da Pré 
Conferência. 
§ 2º Indicar pessoal técnico administrativo para 
coordenar e executar os trabalhos, que dizem 
respeito ao êxito da conferência. 
§ 3º Firmar instrumentos de parcerias com 
entidades públicas e privadas no sentido de apoiar 
e patrocinar a realização da Pré Conferência. 
 
Art. 4º. Os recursos necessários para a realização 
da Pré Conferência correrão por contas da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 03 dias do mês de Novembro de 
2021, 50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 144/2021 DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2021 
 

“Dispõe sobre anulação de saldo de 
empenho que especifica, e dá outras 
providências”. 
 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de 
saldo de empenhos em que não serão mais 
utilizados no período. 

 
RESOLVE: 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021 - Nº 202 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20NOVEMBRO/202%20-%2010-11/DOEMPK%20-%20Nº%20202%20-%2010-11-2021.docx#_Toc87449281


 

 

 

Nº 202 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art. 1º - Anular o empenho abaixo: 
 

EMPENHO CREDOR VALOR 

 
60720 

AMANDA PEREIRA ALVES 
CPF  Nº 044.804.351-31 

 
8.400,00 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 05 dias do mês de Novembro de 
2021, 50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 146/2021, DE 10 DE NOVEMBRO   DE 

2021 
 

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude 
do falecimento de pessoa do Município de 
Presidente Kennedy”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
CONSIDERANDO: O falecimento do Senhor JOÃO 
CAVALCANTE, ocorrido ontem. 
 
CONSIDERANDO: que é de dever do poder público 
render justas homenagens a seus familiares que 
aqui trabalham e residem. 
  
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no 
Município de Presidente Kennedy no dia 10 de 
Novembro de 2021.  
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente 
Kennedy, aos 10 dias do mês de Novembro de 
2021, 50º ano da criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 

 

 

 
 

 


		2021-11-10T16:47:09-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




